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RAPORT 

MBI GJETJET NGA AUDITIMI I RAPORTEVE FINANCIARE TË PARTIVE 

POLITIKE PËR TË ARDHURAT DHE SHPENZIMET PËR VITIN KALENDARIK 2023 

 

Përmbledhje  
 

Bazuar në Kodin Zgjedhor, si dhe ligjin për Partitë Politike Komisioni Qendror i Zgjedhjeve është 

organi përgjegjës për monitorimin, mbikëqyrjen dhe auditimin financiar të financimit të partive 

politike për vit kalendarik, si dhe fushatë zgjedhore. 

 

Në nenin 23 të Ligjit me Nr. 8580, datë 17.2.2000, “Për partitë politike”, i ndryshuar, përcaktohet 

detyrimi i partive politike për të dorëzuar 1 (një) herë në vit në KQZ raportet financiare, të cilat duhet të 

mbajnë informacion të hollësishëm për: 

a. Burimet e financimit në bazë të formatit të standardizuar; 

b. Shpenzimet në bazë të formatit të standardizuar; dhe 

c. Subjektet e lidhura drejtpërdrejtë ose tërthorazi me partitë politike apo që kontrollohen prej tyre. 

 

Neni 3, pika 1, i Vendimit me Nr. 20, datë 27.1.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, 

“Për miratimin e rregullave për raportimin financiar vjetor të partive politike, verifikimin e 

financimeve dhe shpenzimeve të tyre, si dhe përcaktimin e mënyrës së pagesës së audituesve 

ligjorë ” përcakton dorëzimin e raporteve financiare nga partitë politike më 31 Mars të vitit 

pasardhës. 

 

 1. Dorëzimi i raporteve financiare vjetore të partive politike  
 

  Sipas të dhënave të Zyrës së Regjistrit të Partive Politike pranë Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Tiranë, deri në datën 31 Dhjetor 2023, figurojnë të regjistruara 132 (njëqind e tridhjetë 

e dy) parti politike. Në Aneksin 1 bashkëlidhur këtij raporti gjendet lista e këtyre partive politike. 

Nga këto: 



   

 

 
 
 

| info@kqz.gov.al | kqz.gov.al | +355 4 4510810  Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tiranë, Shqipëri | 

- 47 (dyzet e shtatë) parti dorëzuan në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve raportin financiar 

vjetor për të ardhurat dhe shpenzimet për vitin kalendarik 2023 (këtej e tutje referuar si, 

RFV). Dorëzimi i RFV u bë brenda datës 31 Mars 2024, si afat i përcaktuar nga ligji.  

Në vijim jepet lista e partive politike të cilat e dorëzuan RFV, brenda afatit: 

1. Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë (PPKD); 

2. Partia Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane (ABDE); 

3. Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar (PBPPSH); 

4. Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim (PLDN); 

5. Partia Fryma e Re Demokratike (FRD); 

6. Partia Socialiste e Shqipërisë (PS); 

7. Partia Bashkimi Liberal Demokrat (PBLD); 

8. Fronti i Majtë (FM); 

9. Partia Kristian Demokrate (PKD); 

10. Partia e Gjelbër (PGJ); 

11. Partia Lëvizja Bashkë (BASHKË); 

12. Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet (PDIU); 

13. Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë (PAA); 

14. Lëvizja e Re (LRE); 

15. Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar (BDSH); 

16. Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar (LZHK); 

17. Partia Zgjidhja (ZGJIDHJA); 

18. Partia Emigracioni Shqiptar (PESH); 

19. Partia e Lirisë (PL); 

20. Partia Demokratike e Shqipërisë (PD); 

21. Partia e Reformave Demokratike Shqiptare (PDRSH); 

22. Partia Balli Kombëtar (PBK); 

23. Partia Lëvizja për Ndryshim (LN); 

24. Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet (ADS); 

25. Partia Demokracia Sociale (PDS); 

26. Partia Demokristiane e Shqipërisë (PDK); 

27. Partia Aleanca Popullore (AP); 

28. Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian (AMIE); 

29. Lista e Barabartë (LIBRA); 

30. Partia Lëvizja e Legalitetit (PLL); 

31. Partia Ora e Shqipërisë (POSH); 

32. Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen (MEGA); 

33. Partia Aleanca Demokratike (AD); 

34. Partia Nisma Thurje (NTH); 

35. Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut (PBDNJ); 

36. Partia Socialiste e Moderuar (PSM); 

37. Partia Republikane (PR); 

38. Lëvizja Demokratike për Vlera Mirëqenie Progres (PLDVMP); 

39. Partia Socialdemokrate e Shqipërisë (PSD); 

40. Partia Komuniste e Shqipërisë (PKSH); 
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41. Balli Kombëtar Demokrat (BKD); 

42. Partia Kombëtare Konservatore Albania (PKKA); 

43. Partia Ardhmërija Shqiptare (PASH); 

44. Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë (ADK); 

45. Partia G99;  

46. Partia Aleanca Arbnore Kombëtare (PAAK); 

47. Partia për Europianizim dhe Integrimin e Shqipërisë (PEISH). 

 

- 85 (tetëdhjetë e pesë) parti politike nuk e dorëzuan RFV për vitin kalendarik 2023. Lista e këtyre 

partive është si më poshtë vijon: 

 

1. Partia Indipendenteve (Centriste) të Shqipërisë; “PICSh” 

2. Partia Uniteti Kombëtar; “PUK”; 

3. Partia Mendimi i Djathtë Liberal; “PMDL”; 

4. Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve të Shqipërisë; “PMDPSH” 

5. Partia Përparimi Kombëtar i Shqipërisë; “PPKSh” 

6. Partia e Blertë Shqiptare; “PBSh” 

7. Partia e Prosperitetit Demokratik të Shqipërisë; “PPDSh” 

8. Partia Nacional Demokrate Shqiptare; “PNDSh” 

9. Partia Universale Shqiptare; “PUSh” 

10. Partia Liberale Shqiptare; “PLSh” 

11. Partia Ekologjike; “PE” 

12. Partia Lidhja Popullore Shqiptare; “PLPSh” 

13. Partia Social punëtore e Shqipërisë; “PSpSh” 

14. Partia Nacionaliste Shqiptare; “PNSh” 

15. Partia Socialreformiste e Shqipërisë; “PSSh” 

16. Partia Besëlidhja Kombëtare Demokratike Shqiptare; “PBKDSh” 

17. Partia Alternative Republikane; “PAR” 

18. Partia e Djathtë Demokratike e Shqipërisë; “PDDSh” 

19. Partia Drejtësia Shoqërore; “PDSh” 

20. Partia Progresi Demokratik; “PPD” 

21. Partia Mbrojtja e të Drejtave Kombëtare; “PMDK” 

22. Partia Konservatore; “KONS” 

23. Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar; “PBDSh” 

24. Partia Bashkësia Kombëtare Shqiptare; “PBKSh” 

25. Partia e Re Socialiste e Shqipërisë; “PRSSh” 

26. Partia Triumfi i Legalitetit; “PTL” 

27. Partia Ideali Demokratik Shqiptar; “PIDSh” 

28. Partia Rimëkëmbja Kombëtare; “PRK” 

29. Partia Centriste Mirëqenies Popullore Shqiptare; “PCMPSh” 

30. Partia Pajtimit Kombëtare; “PPK” 

31. Partia Lëvizja për Demokraci; “PLD” 

32. Partia Aleanca Demokracia e Re; “PADR” 
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33. Partia Lidhja Kombëtare Shqiptare; “PLKSh” 

34. Partia Qytetare Shqiptare; “PQSh” 

35. Partia Alternativa Liberale e Shqipërisë; “PALSh” 

36. Partia Ideali Komunist; “PIK” 

37. Partia Komuniste Shqiptare (e Rindërtuar); “PKShR” 

38. Partia e Punës Shqipërisë; “PPSh” 

39. Partia e të Majtës Demokratike Shqiptare; “PMDSH” 

40. Partia Ambientaliste; “PA” 

41. Partia Lëvizja Puntore Shqiptare; “P.L.P.SH” 

42. Partia Aleanca Nacionale Shqiptare; “PAN” 

43. Partia Lëvizja Monarkiste Demokrate Shqiptare; “PLMDSh” 

44. Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare; “PRVSH” 

45. Partia Demokrate e Re; “PDR” 

46. Partia Demokracia Paqësore e Shqipërisë; “PDPSh” 

47. Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve; “PMDE” 

48. Partia Aleanca Socialiste Shqiptare; “PASSh” 

49. Partia Sigurisë Kombëtare Shqiptare; “PSKSh” 

50. Partia Shpresa Demokrate; “PShD” 

51. Partia e Biznesit Shqiptar; “PB” 

52. Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori; “PKSh-8Nëntori” 

53. Partia Demokratike Peza Gjirokastër e Shqipërisë; “PDPGjSh” 

54. Partia Integrimit Social Kombëtar Shqiptar; “PISKSh” 

55. Partia Lidhja e Blertë Shqiptare; “PLBSh” 

56. Aleanca Popullore për Drejtësi; “APD” 

57. Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet; “PDID” 

58. Partia Lëvizja për të Drejtat e Njeriut; “PLDNj” 

59. Partia Shqiptare Atdheu; “PShA” 

60. Partia Demokracia e Re e Djathtë Shqiptare; 

61. Partia e të Drejtave të Mohuara; “PDM” 

62. Partia e Çështjeve Shqiptare; “PÇSh” 

63. Partia Shqipëria e Re; “PShR” 

64. Partia Lëvizja Elitare Kombëtare; “PLEK” 

65. Partia Shqiptare e Rindërtimit; “PShR” 

66. Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare; “PLDSh” 

67. Partia e të Drejtave te Mohuara - e Re; “PDMR” 

68. Lista për Shqipëri Natyrale; “LShN” 

69. Partia Aleanca Kombëtare; “PAK” 

70. Partia Progresi Social Kombëtar; “PPSK” 

71. Partia Aleanca për Europën; “PAE” 

72. Partia Demokratike e Bashkimit Myslyman të Shqipërisë; “PDBMSh” 

73. Partia "Ligj dhe Drejtësi"; “PLD” 

74. Partia Toleranca e Re e Shqipërisë; “PTRSh” 

75. Partia Aleanca Europiane Ekologjike; “PAEE” 

76. Partia Lëvizja për Drejtësi e Shqiptarëve; “PLDSh” 
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77. Partia Personat me Aftësi të Kufizuar; “PPAK” 

78. Partia Lëvizja Shqipëria e Re; “PLShR” 

79. Partia Lidhja për Drejtësi dhe Progres; “PLDP” 

80. Partia Aleanca Kuq e Zi; “PAKZ” 

81. Partia Forca Rinia; “FRA” 

82. Partia Shkodra 2015; “SH 2015” 

83. Partia Sfida për Shqipërinë; “PSSh” 

84. Partia Bindja Demokratike; “BD” 

85. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare; “PLDSh” 

 

2. Përzgjedhja e audituesve ligjorë 
 

Me përfundimin e dorëzimit të këtyre raporteve, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve shpalli njoftimin 

publik për rekrutimin e ekspertëve kontabël të licencuar për auditimin e fondeve të përfituara dhe 

shpenzuara nga partitë politike për vitin kalendarik 2023. Pati 12 (dymbëdhjetë) aplikime nga 

ekspertë kontabël të licencuar dhe pas verifikimit të dokumentacioneve të dorëzuar prej tyre, 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve hodhi shortin për caktimin e partive politike për secilin prej  

auditues ligjorë të përzgjedhur. Me Vendimin me Nr. 65, datë 28.6.2024, të Komisionerit Shtetëror 

të Zgjedhjeve, “Për përzgjedhjen e ekspertëve kontabël të licencuar (auditues ligjor) për auditimin 

e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga partitë politike për vitin kalendarik 2023”,  u 

përzgjodhën ekspertët kontabël të licencuar (auditues ligjor), si dhe partitë politike që secili 

auditon, sipas Aneksit 2 bashkëlidhur. 

   

3. Auditimi për partitë politike të cilat dorëzuan raport financiar për vitin 

kalendarik 2023 dhe gjetjet përkatëse. 
 

  Audituesit ligjorë referuar afateve kontraktuale të lidhura me Komisionin Qendror të 

Zgjedhjeve, depozituan raportet dhe/ose informacionet për 47 (dyzet e shtatë) partitë politike të 

cilat kanë dorëzuar RFV, brenda afatit, si më poshtë vijon: 

- Raportet e auditimit të certifikuara pa rezerva për partitë politike si më poshtë vijon: 

1) Partia “Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane”; 

2) Partia “Socialiste e Shqipërisë”; 

3) Partia “e Gjelbër”; 

4) Partia “Drejtësi, Integrim dhe Unitet”; 

5) Partia “Zgjidhja”; 

6) Partia “Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë”; 

7) Partia “Lëvizja e Re”; 

8) Partia “Lëvizja e Legalitetit”; 
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9) Partia “Nisma Thurje”; 

10) Partia “Socialiste e Moderuar”; 

11) Partia “Republikane Shqiptare”; 

12) Partia “Demokristiane e Shqipërisë”; 

13) Partia “Kombëtare Konservatore Albania”; 

14) Partia “Lëvizja Demokratike për Vlera Mirëqenie Progres” 

 

- Raportet e auditimit të çertifikuara me rezerva si dhe problematikat për partitë politike si më 

poshtë vijon: 

1) Partia “Fryma e Re Demokratike” pasi është konstatuar parregullsi në deklarimin e 

aktiveve dhe detyrimeve për shumën 30,000 leke që ka rrjedhur si pasojë e problemeve 

që ka pasur në sistemin e platformës për deklarimin elektronik të aktivitetit financiar të 

Partisë Fryma e Re Demokratike për vitin 2023 pranë Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. Dorëzimi i raportit financiar është bërë siç është pasqyruar në platformën 

elektronike të KQZ-së (elektronik dhe jo manual); 

2) Partia “Lëvizja Bashkë” pasi rezulton se:   

- partia paraqet gabim si shpenzime të vitit 2023, vlerën prej 1,100 € ose 116,281 lekësh 

me kursin e datës së pagesës, paradhënien e dy kësteve të qirasë për selinë e partisë 

“Lëvizja BASHKË”, ku ushtron veprimtarinë e saj;  

- partia nuk ka paraqitur si të ardhura në formën e kontributit financiar, vlerën e pagave 

të patërhequra nga Kryetari i partisë, sipas deklaratës së tij; Meqë nuk ka xhirim të 

pagës neto për Kryetarin, ajo nuk i paraqet as si shpenzime vlerat e pagave bruto për 

të.                         

- Partia nuk ka paraqitur as si shpenzime dhe as si detyrime vlerat e shërbimeve utilitare 

për muajin dhjetor 2023;                                    

- Partia nuk ka llogaritur amortizim për mobiljet e zyrës; 

3) Partia “Lëvizja për Zhvillim Kombëtar” pasi:  

- Pasqyrat financiare të subjektit nuk janë të përgatitura bazuar në SKK për OJF-të i 

shpallur nga Ministria e Financave me Urdhër Nr. 62 datë 17.09.2015.                                                                       

- Shënimet shpjeguese nuk japin informacion të mjaftueshëm për përdoruesit që ata të 

kuptojnë natyrën e shumave brenda pasqyrave financiare. 

- Në shënimet shpjeguese të pasqyrave financiare nuk jepen shpjegime për çdo grupim 

të zërave të AAM-ve në lidhje me vlerën e mbetur në fillim dhe në fund të periudhës 

duke treguar:  

(a) Shtesat;                                                                            

(b) Daljet jashtë përdorimit;                                           

(c) Amortizimin; dhe                                                            

(d) Lëvizje të tjera.                                                                         

Subjekti ka pasqyruar shpenzime juridike (avokatie) dhe marketingu nga një subjekt i cili nuk ka 

në objekt ofrimin e një shërbimi të tillë. 

Nisur nga fakti se viti 2023 ka pasur zgjedhje, në pasqyrat financiare nuk janë paraqitur të ardhurat 

dhe shpenzimet e kandidatëve.  
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4) “Partia e Lirisë” pasi partia nuk ka paraqitur të ndarë shpenzimet që i përkasin 

aktivitetit të saj vjetor nga shpenzimet që i përkasin aktivitetit të fushatës zgjedhore 

2023. 

5) “Partia Demokratike e Shqipërisë” pasi: 

- Shuma e raportuar në raportin vjetor financiar të shpenzimeve në total është Lek 

138,703,296, ndërsa shuma e mbledhur e shpenzimeve të detajuara sipas 

kategorizimeve të paracaktuara në Raportin financiar të KQZ – së është Lek 

138,333,786 duke rezultuar në një diference prej Lek 369,510. 

- Shërbimet Bankare janë deklaruar në shifrën Lek 174,361, ndërkohë në kontabilitet 

janë Lek 179,275 me një diferencë prej Lek 4,914. 

- Shpenzimi pagesë gjobe është deklaruar me 0 Lek, por nga shqyrtimi llogarive u 

konstatua pagesa e Pagave dhe Sigurimeve shoqërore e shëndetësore dhe TAP më vonë 

duke gjeneruar gjoba, të cilat u identifikuan nga kartela e llogarisë në shifrën Lek 

90,000. Kjo shumë u riklasifikua nga kategoria Shpenzime sigurime shoq dhe shend në 

kategorinë Shpenzime pagesë gjobe, duke ndryshuar Shpenzime për sigurime në Lek 

4,507,181. 

- Në deklarimin e bërë në raportin financiar shpenzimi për amortizimin është 0 Lek, 

ndërkohë që për AAGj të subjektit është llogaritur amortizim shuma Lek 2,196,923 

(pavarësisht faktit që selia e Partisë së Subjektit u ndryshua dhe një pjesë e mirë e 

AAGJ nuk kanë qenë nën administrim të njësisë drejtuese të re, por janë deklaruar në 

pasqyrat financiare tatimore të subjektit duke përfshirë dhe shumën e amortizimit në 

llogaritë kontabël. Në raportin tonë ne vendosëm Amortizimin në shumën e deklaruar 

në kontabilitet, megjithatë siç deklaruar nga subjekti; Inventarizimi i Aktiveve 

Afatgjata Materiale nuk është bërë për arsye sepse Selia e Partisë Demokratike nuk ka 

qenë nën administrimin e partisë Demokratike zyrtare si rrjedhoje e ngjarjeve 

Politiko- Ligjore përgjatë vitit 2023. Për këtë arsye amortizimi në lidhje me ndërtesën 

(dhe jo vetëm) të mos jetë brenda rregullave ligjore për ta regjistruar për periudhën 

2023. 

- Shuma e deklaruar për shpenzimet e fushatës në raportin financiar Lek 38,116,183 

ndryshon nga shuma e deklaruar në raportin e auditimit të fushatës, i datës 23/2/2024 

që saktëson lek 38,595,093 me një diferencë Lek 478,910. Në raportin financiar të 

Fushatës shuma e deklaruar nga Partia është Lek 37,880,093 (lek 715,000 diference me 

shifrën e audituesit në raportin e fushatës). Shpenzimet në total vlerësohen në shumën 

Lek 141,014,533 nga të cilat Lek 138,817,610 janë të gjitha shpenzimet të bazuar mbi 

evidencë faturash dhe kontratash dhe Lek 2,196,923 që është Amortizimi – shpenzim 

jo monetar por i regjistruar dhe deklaruar në pasqyrat financiare. 

- Të ardhurat e krijuara nga vetë Partia, në raportin financiar vjetor janë deklaruar në 

shumën Lek 39,444,426.26 e cila është balanca çelëse e llogarisë kryesore të Partisë në 

Raiffeisen Bank, por meqenëse Partia ka dhe llogari të tjera të çelura shuma totale e 

fondeve disponibël të klasifikuara si “Të ardhurat e krijuara nga vetë Partia” është Lek 

53,234,104, me një diferencë lek 13,789,678. Gjithashtu dhe raporti auditimit të 

fushatës ka identifikuar një diferencë në kategorinë “Të ardhurat e krijuara nga vetë 

Partia” Lek 715,000 e cila lidhet me shumën e shpenzuar më shumë në fushatë. Në 

fund të vitit kalendarik më 31.12.2023, pranë financës nuk ishte dokumentacioni i 

inventarit të Aktiveve Afatgjata Materiale. Nuk ishte ngritur komisioni për 

inventarizimin e këtyre Aktiveve për arsye se një pjesë e madhe e AAGJ rreth Lek 40 

milion nuk janë nën administrimin e plotë dhe qartë të Drejtimit të Partisë përgjatë vitit 
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2023 si pasojë e zhvillimeve ligjore – politike (shprehur me sipër) gjatë këtij viti. 

Gjithsesi kjo kategori AAGJ është raportuar në pasqyrat financiare të subjektit të vitit 

31.12.2023. 

- Mungonte urdhri për ngritjen e komisionit të inventarizimit të Aktiveve Afatgjata 

Materiale dhe materialeve të blera gjatë vitit 2023. 

6) Partia “Bashkimi për të Drejtat e Njeriut” pasi: 

- nuk ka paraqitur si të ardhura në formën e kontributit në natyrë, vlerën prej 608,180 

lekë, punë mujore e kryer pa pagesë, mbështetur në listëpagesat e dorëzuara në organet 

fiskale për periudhën 01 janar 2023- 31 tetor 2023 nga vetë PBDNJ-ja; 

- nuk i paraqet si shpenzime vlerat e pagave bruto për këtë punonjës në shumën 608,180 

lekë. 

- nuk i paraqet të ndara shpenzimet e fushatës zgjedhore vendore të dt. 14 maj 2023 në 

vlerën 162,500 lekë. 

7) Partia “Demokracia Sociale” pasi: 

- Pasqyrat financiare të subjektit nuk janë të përgatitura bazuar në SKK për OJF-të i 

shpallur nga Ministria e Financave me Urdhër nr. 62, datë 17.9.2015; 

- Shënimet shpjeguese nuk japin informacioninformacion të mjaftueshëm për 

përdoruesit që ata të kuptojnë natyrën e shumave brenda pasqyrave financiare; 

- Subjekti në Shënimet Shpjeguese nuk ka paraqitur në mënyrë analitike shpenzimet 

sipas llojit; 

- Shpenzimet sipas faturave dhe veprimeve bankare janë më të mëdha se shpenzimet e 

paraqitura në Raportin Financiar; 

- Nisur nga fakti se viti 2023 ka pasur zgjedhje në pasqyrat financiare nuk janë paraqitur 

të ardhurat dhe shpenzimet e kandidatëve. 

 

- Partitë të cilat nuk janë audituar nga audituesit ligjor pasi: 

- Kanë të dhënat e pasakta: 

 

1) Partia “Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar” nuk është kryer auditimi për 

shkak të adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

2) Partia “Bashkimi Liberal Demokrat” nuk është kryer auditimi për shkak të adresës 

së pasaktë të kësaj partie politike; 

3) Partia “Fronti i Majtë” nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

4) Partia “Emigracioni Shqiptar” nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike;  

5) Partia “Lëvizja për Ndryshim” nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

6) Partia “Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet” nuk është kryer auditimi për shkak 

të adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

7) Partia “Aleanca Popullore” nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë 

të kësaj partie politike; 

8) Partia “Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian” nuk është kryer auditimi 

për shkak të adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 
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9) Partia “Lista e Barabartë” nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë 

të kësaj partie politike; 

10) Partia “Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen” nuk është kryer auditimi për shkak 

të adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

11) Partia “për Europianizimin dhe Integrimin e Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi 

për shkak të adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

12) Partia “Aleanca Demokratike Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të 

adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

 

- Kanë statusin pasiv: 

 

1) Partia “Lëvizja Demokratike për Ndryshim” është subjekt pasiv;  

2) Partia “Kristian Demokrate” është subjekt pasiv; 

3) Partia “Balli Kombëtar” është subjekt pasiv; 

4) Partia “Ardhmërija Shqiptare”, është subjekt pasiv; 

5) Partia “G99”, është subjekt pasiv; 

6) Partia “Aleanca Arbnore Kombëtare” është subjekt pasiv. 

7) Partia “Aleanca Demokristiane e Shqipërisë” është subjekt pasiv. 

 

- Kanë deklaruar 0 të ardhura dhe shpenzime: 

 

1) Partia “Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë”; 

2) Partia “Bashkimi Demokrat Shqiptar”; 

3) Partia “Reformave Demokratike Shqiptare”; 

4) Partia “Komuniste e Shqipërisë”; 

5) Partia “Balli Kombëtar Demokrat”; 

 

-  Për mospagesë të shërbimit të auditimit: 

 

1) Partia “Ora e Shqipërisë”. 

 

- Pa përgjigje: 

 

1) Lidhur me Partinë “Socialdemokrate e Shqipërisë”, është kontaktuar me anë të email-it 

audituesja në datën 19.12.2024 ku i është kërkuar që brenda datës 20.12.2024 të dorëzonte 

raportin pasi ishte jashtë afatit të dorëzimit, por nuk kemi pasur asnjë përgjigje. Gjithashtu 

i është dërguar përsëri email në datë 7.1.2025, datë 13.1.2025 si dhe datë 31.1.2025, por 

për shkak të arsyeve shëndetësore të auditueses raporti i auditimit për fondet e përfituara 

dhe shpenzuara nga Partia “Socialdemokrate e Shqipërisë” nuk është realizuar.  
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3. Partitë politike që nuk kanë dorëzuar RFV 

 

- 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) parti politike nga 85 (tetëdhjetë e pesë) parti të cilat nuk kanë 

dorëzuar RFV nuk kanë adresë të deklaruar, si më poshtë vijon: 

1) Partia “Indipendenteve (Centriste) të Shqipërisë” nuk është kryer auditimi për shkak të 

adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

2) Partia “e Biznesit Shqiptar” nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

3) Partia “Nacional Demokrate Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

4) Partia “Drejtësia Shoqërore”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

5) Partia “Lëvizja Shqipëria e Re”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë 

të kësaj partie politike; 

6) Partia “Toleranca e Re e Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

7) Partia “e Çështjeve Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike. 

8) Partia “Forca Rinia”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të kësaj partie 

politike. 

9) Partia “e Re Socialiste e Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

10) Partia “Ideali Komunist”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të kësaj 

partie politike; 

11) Partia “Liberale Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

12) Partia “Aleanca Europiane Ekologjike”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike. 

13) Partia “Rimëkëmbja Kombëtare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë 

të kësaj partie politike; 

14) Partia “Sigurisë Kombëtare Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

15) Partia “Bashkësia Kombëtare Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

16) Partia “Lëvizja Demokratike Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

17) Partia “Alternative Republikane”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë 

të kësaj partie politike; 

18) Partia “Konservatore”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të kësaj 

partie politike; 

19) Partia “e Punës e Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

20) Partia “Indipendentëve (Centriste) të Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi për shkak të 

adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 
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21) Partia “Shpresa Demokrate”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

22) Partia “Centriste Mirëqenies Popullore Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të 

adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

23) Partia “Lëvizja për të Drejtat e Njeriut”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

24) Partia “Personat me Aftësi të Kufizuar”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

25) Partia “Ambjentaliste”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të kësaj 

partie politike; 

26) Partia “Socialpunëtore e Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike’ 

27) Partia “Lidhja e Blertë Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë 

të kësaj partie politike; 

28) Partia “Progresi Demokratik”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

29) Partia “Lëvizja Monarkiste Demokrate Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të 

adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

30) Partia “Demokrate e Re”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të kësaj 

partie politike; 

31) Partia “Aleanca Nacionale Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

32) Partia “Demokratike Peza Gjirokastër e Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi për shkak të 

adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

33) Partia “Lidhja Kombëtare Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

34) Partia “Aleanca për Europën”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

35) Partia “Sfida për Shqipërinë”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

36) Partia “Demokratike e Bashkimit Myslyman të Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi për 

shkak të adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

37) Partia “Ekologjike”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të kësaj partie 

politike; 

38) Partia “Bashkimi Demokristian Shqiptar”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

39) Partia “Lidhja për Drejtësi dhe Progres”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

40) Partia “Demokracia e Re e Djathtë Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të 

adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

41) Partia “Qytetare Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

42) Partia “Lëvizja për Drejtësi e Shqiptarëve”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës 

së pasaktë të kësaj partie politike; 
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43) Partia “Lidhja Popullore Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

44) Partia “e Blertë Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

45) Partia “Progresi Social Kombëtar”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë 

të kësaj partie politike; 

46) Partia “Ideali Demokratik Shqiptar”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

47) Partia “Besëlidhja Kombëtare Demokratike Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak 

të adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

48) Partia “Socialreformiste e Sqipërisë”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

49) Partia “Lista për Shqipëri Natyrale”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

50) Partia “e Djathtë Demokratike e Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës 

së pasaktë të kësaj partie politike; 

51) Partia “Triumfi i Legalitetit”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

52) Partia “Rruga e Vërtetë Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë 

të kësaj partie politike; 

53) Partia “Lidhja Demokristiane Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

54) Partia “Shqiptare e Rindërtimit”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë 

të kësaj partie politike; 

55) Partia “Aleanca Socialiste Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

56) Partia “Aleanca Kuq e Zi”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të kësaj 

partie politike; 

57) Partia “Shqipëria e Re”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të kësaj 

partie politike; 

58) Partia “Shqiptare Atdheu”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të kësaj 

partie politike; 

59) Partia “e të Drejtave të Mohuara”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë 

të kësaj partie politike; 

60) Partia “Universale Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë të 

kësaj partie politike; 

61) Partia “e të Majtës Demokratike Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës 

së pasaktë të kësaj partie politike; 

62) Partia “Demokracia Paqësore e Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës 

së pasaktë të kësaj partie politike; 

63) Partia “Nacionaliste Shqiptare”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë 

të kësaj partie politike; 

64) Partia “Lëvizja për Demokraci”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së pasaktë 

të kësaj partie politike; 
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65) Partia “Komuniste Shqiptare (e Rindërtuar)”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës 

së pasaktë të kësaj partie politike; 

66) Partia “Alternative Liberale e Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

67) Partia “Përparimi Kombëtar i Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

68) Partia “Aleanca Popullore për Drejtësi”, nuk është kryer auditimi për shkak të adresës së 

pasaktë të kësaj partie politike; 

69) Partia “e Prosperitetit Demokratik të Shqipërisë”, nuk është kryer auditimi për shkak të 

adresës së pasaktë të kësaj partie politike; 

 

- 16 (gjashtëmbëdhjetë) parti edhe pse nuk kanë dorëzuar RFV audituesit janë shprehur si më 

poshtë vijon: 

1) Partia “Bindja Demokratike”, është kontaktuar me financierin e partisë, i cili ka konfirmuar 

se nuk kanë pasur të ardhura apo shpenzime gjithashtu kjo parti politike nuk ka dorëzuar 

raport financiar në KQZ, për këtë arsye nuk është e mundur të kryhet asnjë angazhim 

auditimi. 

2) Partia “për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve”, është komunikuar me financierin i cili 

i ka deklaruar se nuk kanë të ardhura apo shpenzime për vitin kalendarik 2023. 

3) Partia “Aleanca Demokracia e Re” rezulton me status pasiv. 

4) Partia “Pajtimi Kombëtar”, rezulton me status pasiv. 

5) Partia “Lëvizja Punëtore Shqiptare”, është komunikuar me kryetarin e partisë i cili i ka 

deklaruar se partia nuk ka pasur asnjë të ardhur apo shpenzim. 

6) Partia “për Mbrojtjen e të Drejtave Kombëtare” nuk është dorëzuar raport nga audituesi 

pasi shprehet se partia nuk ka plotësuar raport financiar për vitin kalendarik 2023. 

7) Partia “Integrimi Social Kombëtar Shqiptar” nuk është dorëzuar raport nga audituesi pasi 

shprehet se partia nuk ka plotësuar raport financiar për vitin kalendarik 2023. 

8) Partia “Komuniste e Shqipërisë – 8 Nëntori” nuk është dorëzuar raport nga audituesi pasi 

shprehet se partia nuk ka plotësuar raport financiar për vitin kalendarik 2023. 

9) Partia “Shkodra 2015” nuk është dorëzuar raport nga audituesi pasi shprehet se partia nuk 

ka plotësuar raport financiar për vitin kalendarik 2023. 

10) Partia “Lëvizja Elitare Kombëtare” nuk është dorëzuar raport nga audituesi pasi shprehet 

se partia nuk ka plotësuar raport financiar për vitin kalendarik 2023. 

11) Partia “Demokrate për Integrimi e Prosperitet” nuk është dorëzuar raport nga audituesi pasi 

shprehet se partia nuk ka plotësuar raport financiar për vitin kalendarik 2023. 

12) Partia “e të Drejtave të Mohuara-e Re” është kontaktuar me kryetarin e partisë lidhur me 

detyrimet ligjore për raportimin financiar si dhe për pagesën e auditueses, por kryetari i 

partisë i ka bërë të ditur që nuk mund ta paguaj për shërbimin e kryer për këtë arsye 

audituesja nuk ka pranuar të bëj auditimit. 

13) Partia “Aleanca Kombëtare” është kontaktuar me kryetarin e partisë, i cili i ka deklaruar se 

partia nuk ka pasur te ardhura dhe shpenzime. 

14) Partia “Uniteti Kombëtar” është kontaktuar me kryetarin e partisë, i cili i ka deklaruar se 

partia nuk ka pasur te ardhura dhe shpenzime. 

15) Partia “Mendimi i Djathtë Liberal”, është kontaktuar me kryetarin e partisë, i cili i ka 

deklaruar se partia nuk ka pasur te ardhura dhe shpenzime. 
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16) Partia “për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve të Shqipërisë, është kontaktuar me 

kryetarin e partisë, i cili i ka deklaruar se partia nuk ka pasur te ardhura dhe shpenzime. 

 

4. Përfundimet: 
 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve konstaton përsa i përket 132 (njëqind e tridhjetë e dy) 

partive politike të regjistruara në regjistrin e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor, Tiranë, si më poshtë 

vijon: 

Kategoria I: Partitë që kanë dorëzuar RFV (47 parti politike): 

10.60% (14) parti politike janë audituar dhe certifikuar pa rezerva nga audituesit ligjor. 

Problematikat e evidentuara për 25% (33) parti politike: 

1. Auditimi me rezervë: Janë konstatuar 5.3% (7) parti politike të cilat janë audituar me 

rezervë për shkak se: 

- Kanë parregullsi në deklarimin e të ardhurave dhe shpenzimeve; 

- Nuk kanë paraqitur në raportin financiar si shpenzim vlerën e pagave bruto të 

punonjësve; 

2. Status pasiv: Janë konstatuar 5.3% (7) parti politike të cilat gjatë auditimit rezultojnë të 

kenë status pasiv. 

3. Deklarim 0: Janë konstatuar 3.78% (5) parti politike të cilat kanë dorëzuar RFV me 0 të 

ardhura dhe shpenzime. 

4. Mosauditim për shkak të të dhënave të pasakta: Janë konstatuar 9.09% (12) parti politike 

të cilat nuk janë audituar për shkak se kanë adresë të pasaktë dhe audituesit nuk kanë arritur 

të lidhin kontakt me to.  

5. Mospagim të audituesit: Është konstatuar 0.75% (1) parti politike e cila nuk është audituar 

pasi nuk ka pranuar të kryejë pagesën e shërbimit të audituesit ligjor.  

6. 0.75 % (1) parti politike nuk është audituar për arsye shëndetësore të auditueses ligjor, e 

cila nuk ka arritur të përfundoj dhe dorëzoj raportin e auditimit. 

 

Kategoria II: Partitë që nuk kanë dorëzuar RFV (85 parti politike): 

Problematikat e evidentuara: 

1. Mosauditim për shkak të të dhënave të pasakta: Janë konstatuar 52.27% (69) parti politike 

të cilat janë të pamundura të kontaktohen nga audituesit ligjore si dhe nga KQZ pasi nuk 

kanë adresë; 

2. Deklarim 0: Janë konstatuar 3.03% (4) parti politike me të cilat audituesit kanë kontaktuar, 

edhe pse nuk kanë dorëzuar RFV, dhe i është deklaruar nga kryetari apo financieri se kanë 

0 të ardhura dhe shpenzime. 

3. Status pasiv: Janë konstatuar 1.51% (2) parti politike të cilat nuk janë audituar pasi 

rezultojnë me status pasiv.  

4. Mosdorëzim të RFV: Janë konstatuar 4.54% (6) parti politike të cilat nuk janë audituar pasi 

nuk kanë dorëzuar RFV në KQZ; 
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5. Mospagim të audituesit: Është konstatuar 0.75% (1) parti politike e cila nuk është audituar 

pasi nuk ka pranuar të kryejë pagesën e shërbimit të audituesit ligjor. 

 

5. Rekomandime/propozime: 

- Kontrolli vjetor të ushtrohet vetëm për ato parti që kanë aktivitet financiar dhe që nga 

verifikimi pranë QKB rezultojnë të kenë statusin Aktiv.  

- Partitë politike të cilat rezultojnë pa adresë për 2 vite rradhazi nuk regjistrohen në zgjedhjet 

pasardhëse. 

- Kontrolli vjetor të ushtrohet për ato parti politike të cilat përfitojnë fonde vjetore nga Buxheti 

i Shtetit.  

- Të kryhet unifikimi i procesit të përzgjedhjes dhe pagesës së audituesve ligjorë, i cili duhet të 

jetë një proces i mbyllur që nënkupton se duhet të ndiqet terësisht nga e njëjta strukturë (KQZ 

ose Partitë Politike).   

- Kontrollit të detyruar dhe  thelluar të Audituesve Ligjorë si dhe parashikimi i penaliteve ligjore 

për Audituesit Ligjore në rastet kur raportet e auditimit do të përmbajnë në mënyrë identike 

informacionin e paraqitur nga subjektet zgjedhore pranë KQZ. Nga depozitimi i raporteve 

financiare të depozituara prej tyre pranë KQZ, konkretisht (25/40, masa 62,5 %) është 

evidentuar se Audituesit Ligjorë kryejnë vetëm certifikimin e pasqyrave financiare të 

subjekteve.  
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Aneksi 1 - Lista e partive politike të regjistruara në regjistrin e Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Tiranë 
 

NR Partia Politike 

1 
Partia Demokristiane e Shqipërisë 

“PDK” 

2 Partia Balli Kombëtar “PBK” 

3 Partia Socialiste e Shqipërisë “PS” 

4 Partia Demokratike e Shqipërisë “PD” 

5 
Partia Indipendenteve (Centriste) të 

Shqipërisë “PI©Sh 

6 
Partia Përparimi Kombëtar i Shqipërisë 

“PPKSH” 

7 Partia e Blertë Shqiptare “PBSh” 

8 
Partia e Prosperitetit Demokratik të 

Shqipërisë “PPDSH” 

9 Partia Republikane Shqiptare “PR” 

10 
Partia Nacional Demokrate Shqiptare 

“PNDSH” 

11 Partia Universale Shqiptare “PUSH” 

12 Partia Unitetit Kombëtar “PUK” 

13 
Partia Socialdemokrate e Shqipërisë 

“PSD” 

14 
Partia Agrare Ambjentaliste e 

Shqipërisë “PAA” 

15 Partia Liberale Shqiptare “PLSH” 

16 Partia Ekologjike “PE” 

17 
Partia Lidhja Popullore Shqiptare 

“LPSH” 

18 Partia Lëvizja e Legalitetit “PLL” 
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19 
Partia Socialpunëtore e Shqipërisë 

“PSPSH” 

20 
Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut 

“PBDNJ” 

21 Partia Nacionaliste Shqiptare “PNSH” 

22 
Partia Aleanca Demokratike Shqiptare 

“ADSH” 

23 
Partia Socialreformiste e Shqipërisë 

“PSRSH” 

24 
Partia Beslidhja Kombëtare 

Demokratike Shqiptare “PBKDSH” 

25 
Lëvizja Demokratike për Vlera 

Mirëqënie Progres “PLDVMP” 

26 Partia Alternative Republikane “AR” 

27 
Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar 

“BDSH” 

28 
Partia e Djathtë Demokratike e 

Shqipërisë “PDDSH” 

29 Partia Drejtësia Shoqërore  

30 Bashkimi Liberal Shqiptar “BLSH” 

31 Partia Progresi Demokratik “PPD” 

32 
Partia Mbrojtja e të Drejtave Kombëtare 

“PMDK” 

33 Partia Konservatore “KONS” 

34 
Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar 

“PBDSH” 

35 
Partia Bashkësia Kombëtare Shqiptare 

“BKSH” 

36 
Partia e Re Socialiste e Shqipërisë 

“PRSSH” 

37 Partia Triumfi I Legalitetit “PTL” 

38 
Partia Ideali Demokratik Shqiptar 

“PIDSH” 
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39 Partia Rimëkëmbja Kombëtare  

40 
Partia Centriste Mirëqënies Popullore 

Shqiptare “PCMPSH” 

41 Partia Pajtimit Kombëtare  

42 Partia Lëvizja për Demokraci “LD” 

43 Partia Aleanca Demokracia e Re 

44 Partia Lidhja Kombëtare Shqiptare 

45 Partia Qytetare Shqiptare “PQSH” 

46 
Partia Alternativa Liberale e Shqipërisë 

“PALPSH” 

47 Partia Ideali Komunist  

48 Partia Komuniste e Shqipërisë “PKSH” 

49 Balli Kombëtar Demokrat “BKD” 

50 
Partia Komuniste Shqiptare (e 

Rindërtuar)  

51 Partia e Punës Shqipërisë “PPSH” 

52 
Partia Aleanca Demokristiane e 

Shqipërisë “ADK” 

53 
Partia Kombëtare Konservatore Albania 

“PKKA” 

54 
Partia e të Majtës Demokratike 

Shqiptare “PMDSH” 

55 Partia Ambientaliste “PA” 

56 
Partia Lëvizja Puntore Shqiptare 

“PLPSH” 

57 
Partia Aleanca Nacionale Shqiptare 

“PAN” 

58 
Partia Reformave Demokratike 

Shqiptare “PDRSH” 

59 
Partia Lëvizja Monarkiste Demokrate 

Shqiptare  
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60 
Partia Rruga e Vertetë Shqiptare 

“PRVSH” 

61 Partia Kristian Demokrate “PKD” 

62 Partia Demokrate e Re “PDR” 

63 
Partia Mendimi I Djathtë Liberal 

“MDL” 

64 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar “LZHK” 

65 
Partia Demokracia Paqësore e 

Shqipërisë “PDPSH” 

66 
Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të 

Emigrantëve “PMDE” 

67 
Partia Aleanca Socialiste Shqiptare 

“PASSH” 

68 
Partia Sigurisë Kombëtare Shqiptare 

“PSKSH” 

69 Partia Shpresa Demokrate “SHD” 

70 Partia Aleanca Popullore “AP” 

71 Partia Ardhmëria Shqiptare “PASH” 

72 
Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të 

Punëtorve të Shqipërisë “PMDPSH” 

73 Partia e Gjelbër “PGJ” 

74 Partia e Biznesit Shqiptar “PBSH” 

75 Partia Emigracioni Shqiptar “PESH” 

76 
Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori 

“PKSH-8 Nëntori” 

77 Partia Demokracia Sociale “PDS” 

78 
Partia Demokratike Peza Gjirokastër e 

Shqipërisë “PDRGJSH” 

79 
Partia Integrimit Social Kombëtar 

Shqiptar “PISKSH” 



   

 

 
 
 

| info@kqz.gov.al | kqz.gov.al | +355 4 4510810  Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tiranë, Shqipëri | 

80 
Partia Lidhja e Blertë Shqiptare 

“LBSH” 

81 Aleanca Popullore për Drejtësi “APD” 

82 
Partia Demokrate për Integrim e 

Prosperitet “PDIP” 

83 
Partia Aleanca e Maqedonasve për 

Integrim Europian “AMIE” 

84 
Partia Lëvizja për të Drejtat e Njeriut 

“LDLNJ” 

85 Partia Shqiptare Atdheu “PSHA” 

86 
Partia Demokracia e Re e Djathtë 

Shqiptare “PDDRDSH” 

87 Partia e të Drejtave të Mohuara “PDM” 

88 Partia e Çështjeve Shqiptare “PÇSH” 

89 Partia e Lirisë “PL” 

90 Partia Ora e Shqipërisë “POSH” 

91 Partia Fronti i Majtë 

92 Partia Shqipëria e Re  

93 
Partia Lëvizja Elitare Kombëtare 

“PLEK” 

94 Partia Shqiptare e Rindërtimit  

95 
Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare 

“LDK” 

96 
Partia e të Drejtave te Mohuara - e Re 

“PDM – e RE” 

97 Lista për Shqipëri Natyrale “LSHN” 

98 Partia Aleanca Kombëtare “PAK” 

99 Partia Progresi Social Kombëtar “LEK” 

100 Partia Aleanca për Europën “PAE” 
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101 
Partia Demokratike e Bashkimit 

Myslyman të Shqipërisë “PDBMSH” 

102 Partia "Ligj dhe Drejtësi" “PLiDr” 

103 
Partia Aleanca për Demokraci dhe 

Solidaritet “ADS” 

104 Partia G99 

105 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë  

106 
Partia Minoriteti Etnik Grek për të 

Ardhmen “MEGA” 

107 Lëvizja e Re “LRE” 

108 
Partia për Drejtësi dhe Integrim dhe 

Unitet “PDIU” 

109 
Partia Aleanca Europiane Ekologjike 

“AEE” 

110 
Partia Aleanca Arbnore Kombëtare 

“AAK” 

111 
Partia Lëvizja për Drejtësi e 

Shqipëtarëve “LDSH” 

112 
Partia Personat me Aftësi të Kufizuar 

“PPAK” 

113 Partia Socialiste e Moderuar “PSM” 

114 Partia Lëvizja Shqipëria e Re “PLSHR” 

115 
Partia Aleanca për Barazi dhe Drejtësi 

Europiane “ABDE” 

116 
Partia Bashkimi Popullor I 

Pensionistëve Shqiptar “PBPPSH” 

117 
Partia Lidhja për Drejtësi dhe Progres 

“LDP” 

118 Partia "Aleanca Kuq e Zi" “AK” 

119 
Partia Lëvizja Demokratike për 

Ndryshim “PLDN” 
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120 
Partia Popullore Kristiandemokrate e 

Shqipërisë “PPKDSH” 

121 
Partia "Fryma e Re Demokratike" 

“FRD” 

122 Partia "Forca Rinia" “FRA” 

123 
Partia për Europianizim dhe Integrimin 

e Shqipërisë “PEISH” 

124 Partia "Shkodra 2015" “SH2015” 

125 Partia "Sfida për Shqipërinë" “SFIDA” 

126 Partia "Zgjidhja" 

127 Partia "Lista e Barabartë" “LIBRA” 

128 Partia Bindja Demokratike “BD” 

129 
Partia "Lëvizja Demokratike Shqiptare" 

“PLDSH” 

130 Partia Lëvizja për Ndryshim “LN” 

131 Partia Nisma Thurje “NTH” 

132 Lëvizja Bashkë “Bashkë” 
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Aneksi 2 - Lista e ekspertëve kontabël të licensuar të përzgjedhur për 

auditimin e fondeve të përfituara dhe shpenzuara nga partitë politike për 

vitin kalendarik 2023 
 

1. Erjon Saraçi:  

1) Partia Demokratike e Shqipërisë;  

2) Partia Bindja Demokratike;  

3) Partia e Biznesit Shqiptar;  

4) Partia Nacional Demokrate Shqiptare;  

5) Partia Drejtësia Shoqërore;  

6) Partia Lëvizja Shqipëria e Re;  

7) Partia Komuniste e Shqipërisë;  

8) Partia Aleanca Popullore; 

9) Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve;  

10) Partia Toleranca e Re e Shqipërisë;  

11) Partia e Çështjeve Shqiptare;  

12) Partia Forca Rinia. 

 

2.  Eldar Kazo:  

1) Partia Nisma Thurje; 

2) Partia e Re Socialiste e Shqipërisë;  

3) Partia Ideali Komunist;  

4) Partia Liberale Shqiptare;  

5) Partia Fronti i Majtë;  

6) Partia Aleanca Demokracia e Re;  

7) Partia Aleanca Europiane Ekologjike;  

8) Partia Balli Kombëtar;  

9) Partia Pajtimi Kombëtar;  

10) Partia G 99;  

11) Partia Rimëkëmbja Kombëtare.  

 

3. Fatmira Kastrati:  

1) Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut;  

2) Partia Sigurisë Kombëtare Shqiptare;  

3) Partia Bashkësia Kombëtare Shqiptare;  

4) Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare;  

5) Partia Alternative Republikane;  

6) Partia Lëvizja Bashkë;  

7) Partia Ora e Shqipërisë;  

8) Partia Konservatore;  

9) Partia Aleanca Demokratike Shqiptare;  

10) Bashkimi Liberal Shqiptar;  

11) Partia e Punës Shqipërisë. 
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4. Enkelejda Alite:  

1) Partia e Lirisë;  

2) Partia Fryma e Re Demokratike;  

3) Partia Indipendentëve (Centriste) të Shqipërisë;  

4) Partia Shpresa Demokrate;  

5) Partia Reformave Demokratike Shqiptare;  

6) Partia Centriste Mirëqenies Popullore Shqiptar;  

7) Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare;  

8) Partia Lista e Barabartë;  

9) Partia “Zgjidhja”;  

10) Partia Kristian Demokrate;  

11) Partia Lëvizja për të Drejtat e Njeriut.  

 

5. Shkëlzen Margjeka:  

1) Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë; 

2) Partia Personat me Aftësi të Kufizuar; 

3) Partia Ambjentaliste;  

4) Partia Socialpunëtore e Shqipërisë;  

5) Partia Lidhja e Blertë Shqiptare;  

6) Partia Progresi Demokratik;  

7) Partia Lëvizja Monarkiste Demokrate Shqiptare;  

8) Partia Demokrate e Re;  

9) Partia Aleanca Nacionale Shqiptare;  

10) Partia Demokratike Peza Gjirokastër e Shqipërisë;  

11) Partia Lidhja Kombëtare Shqiptare.  

 

6. Meri Lika:  

1) Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar;  

2) Partia Aleanca Arbnore Kombëtare;  

3) Partia Mbrojtja e të Drejtave Kombëtare;  

4) Partia Demokracia Sociale;  

5) Partia Integrimi Social Kombëtar Shqiptar;  

6) Partia Komuniste e Shqipërisë 8- Nëntori;  

7) Partia Shkodra 2015;  

8) Partia Lëvizja Elitare Kombëtare;  

9) Partia Lëvizja e Re;  

10) Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet;  

11) Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim.  

 

7. Eneida Rahmani:  

1) Partia Socialdemokrate e Shqipërisë;  

2) Partia Aleanca për Europën;  

3) Partia Ardhmërija Shqiptare;  

4) Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet;  
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5) Partia Demokristiane e Shqipërisë;  

6) Partia Sfida për Shqipërinë;  

7) Partia Demokratike e Bashkimit Myslyman të Shqipërisë;  

8) Partia Kombëtare Konservatore Albania;  

9) Partia Emigracioni Shqiptare; 

10) Partia Ekologjike;  

11) Balli Kombëtar Demokrat.  

 

8. Hava Muçollari:  

1) Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet;  

2) Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen;  

3) Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar;  

4) Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian;  

5) Partia Lidhja për Drejtësi dhe Progres;  

6) Partia Demokracia e Re e Djathtë Shqiptare;  

7) Partia Qytetare Shqiptare;  

8) Partia Lëvizja Për Drejtësi e Shqiptarëve;  

9) Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë;  

10) Partia Lidhja Popullore Shqiptare; 

11) Partia e Blertë Shqiptare.  

 

9. Iris Qirjaqi:  

1) Partia Socialiste e Shqipërisë;  

2) Partia Progresi Social Kombëtar;  

3) Partia Ideali Demokratik Shqiptar;  

4) Partia e të Drejtave të Mohuara e Re;  

5) Partia Besëlidhja Kombëtare Demokratike Shqiptare;  

6) Partia Socialreformiste e Shqipërisë;  

7) Partia Socialiste e Moderuar;  

8) Lista për Shqipëri Natyrale;  

9) Partia e Djathtë Demokratike e Shqipërisë;  

10) Lëvizja Demokratike për Vlera, Mirëqenie, Progres;  

11) Partia Triumfi i Legalitetit. 

 

10.  Silvana Gjikdhima:  

1) Partia Republikane Shqiptare;  

2) Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare;  

3) Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare;  

4) Partia Shqiptare e Rindërtimit;  

5) Partia për Europianizim dhe Integrimin e Shqipërisë;  

6) Partia Aleanca Socialiste Shqiptare;  

7) Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar;  

8) Partia Aleanca Kuq e Zi;  

9) Partia Aleanca Kombëtare;  

10) Partia e Gjelbër;  
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11) Partia Shqipëria e Re. 

 

11. Alda Prençe: 

1) Partia Lëvizja e Legalitetit; 

2) Partia Uniteti Kombëtar;  

3) Partia Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane;  

4) Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve të Shqipërisë;  

5) Partia Shqiptare Atdheu;  

6) Partia e të Drejtave të Mohuara;  

7) Partia Mendimi i Djathtë Liberal;  

8) Partia Universale Shqiptare;  

9) Partia e të Majtës Demokratike Shqiptare;  

10) Partia Demokracia Paqësore e Shqipërisë;  

11) Partia Nacionaliste Shqiptare.  

 

12. Neshat Maze:  

1) Partia Lëvizja për Demokraci;  

2) Partia Lëvizja për Ndryshim;  

3) Partia Bashkimi Popullor i Pensionisteve Shqiptar;  

4) Partia Komuniste Shqiptare (e Rindërtuar);  

5) Partia “Ligj dhe Drejtësi”; 

6) Partia Alternative Liberale e Shqipërisë;  

7) Partia Përparimi Kombëtar i Shqipërisë;  

8) Partia Aleanca Popullore për Drejtësi; 

9) Partia e Prosperitetit Demokratik të Shqipërisë;  

10) Partia Aleanca Demokristiane e Shqiperisë. 


